Тому, віддаючи данину видатним заслугам ученого перед вітчизняною й світовою індологією та орієнталістикою, ми стисло розглянемо найважливіші віхи життєвого й творчого шляху великого харківського та українського дослідника Індії.

Д. М. Овсяннико-Куликовський народився 23 січня (4 лютого) 1853 р. у м. Каховка Таврійської губернії (нині Херсонська область України) в дворянській родині. Середню освіту майбутній індолог здобув у Сімферопольській класичній гімназії, яку закінчив у 1871 р., а вищу – в тодішньому Новоросійському університеті, в Одесі, на історико-філологічному факультеті.